i.;il;';'-
CAMARA MUNICIPAT OË

LIMEIRA

ADITAMENTO 2
CoNTRATO No 01 12021

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO No 3379/2020

ADITAMENTO 2 AO CONTRATO GOM A
EMPRESA VISUAL SISTEMAS
ELETRONICOS LTDA, REFERENTE À
DrsPoNrBrLrzAçÃo DE LIGENçA DE USO
DE SOFTWARE

-Oe
SlSreMA DE VOTAçÃO

E CONTROLE DE SESSÃO PLENÁRA.
TRATA.SE DE EXTENSÃO DE PRAZO, DO
25o AO 36" MÊS E REAJUSTE (IPCA)

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, órgão público do Poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, n"
70, Jardim Nova ltália, Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob no

62.472.78210001-19, neste ato devidamente representada Senhor Everton
Oliveira Ferreira, portador do RG n" 54.226.688-X e do CPF/MF n' 805.657.945-
15 em pleno exercício e funções, PRESIDENTE DA CÂmnnA MUNICIPAL DE
LIMEIRA.

CONTRATADO: VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na R. Rio Espera, 368, Carlos Prestes, Belo
Horizonte/MG, CEP: 30710-260, inscrito no CNPJ/MF sob n' 23.921.349/0001-
61, neste ato devidamente representada pelo S(a). Joaquim Amorim Pereira,
residente e domiciliado(a) na R. Rio Espera, no 368, Bairro Carlos Prestes - Belo
Horizonte/MG, portador(a) do RG rìo 2994294 SSP/MG e do CPF/MF no

427.670.916-49.

As partes assim identificadas pactuam o presente aditamento (2) ao Contrato
0112021, de 15 de fevereiro de 2021, referente ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO N'3379/2020, cuja celebração reger-se-á pela Lei no 8.666,
de 21106/1993, Lei Complementar n" 123, de 1411212006 com as alterações
promovidas pela Lei Complementar no 147 , de 0710812014, e demais normas que
regem esta matéria, bem como as condições previstas no processo de compras
e pelas cláusulas e condições a seguir estipuladas:

PALACI0 TATUIBI: Rua Perlto Zaccaria, nc I0 - Jardrm f{ova ltalia } CEP. 13484.350 | Linreiril"$P | 19 3,1û4,i50CI I lg 3404.7502
v,,wv¡.limeira"sp.leç br I cuntato(üiimeira,sp,teg.br i facebook: cafftâralimeira I twitter: canlaracjeli¡neira I youtubu. camaradelimeira

# ,i" lil;-k :. t.t',' ..!. . ;' :'

CIAlvlABA i\lUNlÇIPAL DE

LIMEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. O item 1, da cláusula terceira, da vigência, passa e viger nos termos a

seguir:

3.1. O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por 12 meses, a partir de 15 de fevereiro de
2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O item 1, da cláusula quinta, do preço, passa a viger nos termos a seguir:

5.1. Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE pagará
a CONTRATADA o valor mensal de R$ 3.895,82 (três mil e
oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos),
totalizando R$ 46.749,84 (quarenta e seis mil e setecentos
e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

PALACI0 TATUIBI: Êua P*dru Zatcerrü, lu 70 ".janJrnr liuvll iì;rlìa I tìEP. 14484.35t I Litnnira'SP [ 1g 3,11]4,i50C i 19 ]40,1.7502

UNID DEscRrçÃo VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL
ANUAL

ITEM QTDE

R$
3.895,82

R$
46.749,84

I SERV

Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos e
especializados de informática
objetivando a disponibilização de
licença de uso de software de
sistema de votação e controle de
sessão plenária contemplando:
lntegração com Sistema
Legislativo já existente, geração,
processamento e apuração de
pauta eletrônica, treinamento de
pessoal, implantação, manutenção
e suporte técnico permanente e
locação de equipamentos pelo
período de 12 (doze) meses.

R$
46.749.84VALOR TOTAL

LIMEIRA
CÂMARA MUI'llClPAt D€

Por estarem
aditamento I

CLÁUSULA TERCEIRA

3. Todas as demais cláusulas permanecem em conformidade com o contrato
primitivo.

acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente
em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas

pa rtes abaixo

Limeira, 13 e de 2023

Contratada:

JOAQUIM AMORIM JOAQUIM AMORIM

PEREIRA:427670e1 64e 3:lsji#;í:10i;1Í,',,,0,
",u0,

UNICIPAL DE LIMEIRA/ SP VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA
JOAQUIM AMORIM PEREIRA

DIRETOR COMERCIAL
EVERT OLIVEIRA FERREIRA

IDENTE

PAtACl0 îITUIEI: Rua Fedro Zaccana, no 70 - JartJim Nova ltália [ 0EP: 13484.350 | Limeira-SP I 1g 34û4,7500 I 1E 3404.i502
www.limeira.su.leg.br I cuntato@lirneira.sp,leg.br I facehook: carn¿ralirneira I t*,ritter: camaradelimeira I youtube: carnaradelirn¿ira